
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  253 

 

del 31/10/2016 

 

Reg. Part. 133 

 

Del 26/10/2016 

 

 

Oggetto : Approvazione capitolato d' oneri e affidamento  servizio di  

               illuminazione votiva cimitero comunale.  

                             

 
L’anno Duemilasedici il giorno Ventisei  del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 03/10/2016 con la quale veniva  conferito al 

sottoscritto l’  incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 

organizzative; 

 

VISTE le Leggi 8 Giugno 1990, n. 142 e 7 Agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 

VISTA la   Delibera di G.M. n. 129 del 19/10/2016  con la quale si conferivano gli opportuni 

indirizzi al Responsabile del Servizio con funzioni Dirigenziali dell’Area Tecnica al fine di 

provvedere  a porre in essere tutti gli atti  consequenziali per l' affidamento del servizio di 

illuminazione votiva nel cimitero comunale; 

  

VISTO l’art. 36, comma 2 - lettera a) del D.Lgs 50/2016 che dà la possibilità di trattare 

direttamente con un unico interlocutore, trattandosi di importo di spesa inferiore a 40.000,00 

Euro. 

 

CONSIDERATO che la Ditta Schepisi Filippo con sede in Floresta (ME) in Via Garibaldi n. 75 ,in 

base ad indagine di mercato, si è potuto appurare essere in possesso dei requisiti (morali, di 

capacità tecnico-professionale e di capacita economica-finanziaria), risultando pertanto, 

qualificata  dal punto di vista tecnico  nonché della conoscenza dell'impianto comunale di 

illuminazione votiva,  in quanto  negli  anni precedenti ha svolto il servizio di cui all' oggetto; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare il capitolato d’ oneri relativo al servizio di illuminazione votiva cimitero comunale 

all’ uopo predisposto dall’ UTC; 

 

Di affidare, come affida, il servizio di illuminazione votiva del cimitero comunale ai sensi 

dell’art.  36, comma 2 - lettera a) del D.Lgs 50/2016 alla Ditta Schepisi Filippo con sede a 

Floresta (ME) in Via Garibaldi n. 75 per il periodo dal 01/11/2016 al 31/10/2017, il quale  

assume l’obbligo di versare entro i primi quindici giorni del mese di Dicembre un canone pari al 

8% da calcolare sugli incassi al netto dell’ IVA realizzati per l’illuminazione votiva, al deposito 

temporaneo entro pari data del bollettario con madre e figlia delle ricevute staccate, relative al 

canone per le lampade votive per l’annualità 2016 e relazione in merito al numero complessivo 

delle perpetue istallate, comprensive di quelle oggetto di distacco e di eventuali morosi, 

suddiviso per tipologia; 



 

Di notificare la presente alla Ditta Schepisi Filippo con sede a Floresta (ME) in Via Garibaldi n. 

75; 

La presente determinazione, esecutiva, é soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 

online per gg. 15 consecutivi. 

 

 

 

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                         

                                                         F.to Ing. Fabio Marino 

                                                              

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

_______  dal ___________ al ________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

  

 


